.

２０２２年１０月３１日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証プライム)
問合せ先 執 行 役 員

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ 部長

八木 清公

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年 5月 9日に公表いたしました 2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。これに伴い、本日開催の取

締役会において、2023 年 3 月期通期連結業績予想につきまして、下記のとおり上方修正すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想  (Ａ ) 36,850 5,500 5,500 3,550 45.65
実 績 値       (Ｂ ) 37,767 5,970 6,012 5,244 67.57
増 減 額  ( Ｂ － Ａ ) 917 470 512 1,694 －
増 減 率       2.5％ 8.5％ 9.3％ 47.7％ －
(ご参考)前期第 2 四半期実績
（2022年 3月期第 2四半期）

34,334 5,223 5,297 3,493 44.27

２． 2023年 3月期通期連結業績予想の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想  (Ａ ) 75,000 12,000 12,100 8,000 103.13
今 回 修 正 予 想  (Ｂ ) 76,900 12,400 12,500 9,600 124.29
増 減 額  ( Ｂ － Ａ ) 1,900 400 400 1,600 －
増 減 率       2.5％ 3.3％ 3.3％ 20.0％ －
(ご参考)2022年 3月期実績 71,188 11,414 11,654 7,823 99.37

.

３． 差異及び修正の理由

当第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、受注環境が良好に推移したことに加え、

株式会社プロシップとの資本業務提携解消に伴う株式売却により、売上高・利益とも当初予想

を上回る実績となりました。

この業績の上振れに、10 月に連結子会社となりました Trigger 株式会社の損益等を織り込

み、通期連結業績予想を上記のとおり修正します。

※通期予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、様々な要因によ

り、上記予想と異なることがあります。

以  上